G s ci dei,

ei dei, coheredes Christi: comparticipes promissio-
nis in Christo, membra Christi, templum do-
mini, perfecti abrenunciatores mundi: in quibus
mundicia cordis, decor uirtutum plurimum emi-
cuit. Qui succrescentes hereses, uerbi dei sar-
culo fortiter suis scriptis radicitus stirpitusq;
euulserunt, et quasi Marpesia cautes maris exa-
gitantibus fluctibus in obstinato ceptoq; propo-
sito, inalterabiles & inexorabiles steterunt: Exul-
tabunt igitur in gloria uidebunt deum, & gau-
debunt, letabuntur, & delectabuntur, & fru-
entur gloria, & in felicitate iocundabuntur eter-
na. Nihil eis deerit, nihil oberit, omne desi-
derium eorum Christus presens implebit. Non se-
nescent, non tabescent non putrescent amplius.
Non erit concupiscentia in membris, non ultra
ulla exurget rebellio carnis, sed totus hominis
status pudicus & pacificus, sana ex integro na-
tura, sine omni macula & ruga deinceps perma-
nebit. Sicut enim abundant afflictiones, ita per
Christum abundat consolatio, &c. Legimus pro
Roma Curtium: pro Thebis Meneotheum: pro
Athenis Codrum: & alios multos nobilium ur-
bium municipes, summo felicitatis loco duxisse,
pro patria mortem oppetere. Tragœdi subinde
crepāt uerba Iphigeniæ Agamemnonis filiæ hæc

ω π α =

Ὁ πατήρ παρεῖμι σοὶ τὸ θυμὸν δὲ τὸ σῶμα τῆς
 ἐμῆς ὑπὲρ πατρῶς, καὶ τῆς ἀπάσης ἑλλά- Pulchrum
 δὲ γαίας ὑπερῴσαι δίδωμε ἑκδῶα, Hoc pro patria
 est, pater praesto sum, corpus meum libenter im-
 pendam in sacrificium pro patria & pro omni-
 bus graiugenis. Et alio in loco Homerus. εἰς δὲ
 νόσ ἀγίς ὁ αμῶν δὲ πᾶτρης, id est, unum
 augurium optimum pugnare pro patria. Non er-
 go moritur quisquis pro patria mortem oppet-
 tit, ut palma contra impositū onus, ita masculus
 animus, contra fortunæ difficultatē debet erigi,
 ultroq; insurgere. Virtus duris laboribus pasci-
 tur nō frangitur: uiri nihil habet, qui glorioso la- Gelli. lib.
 bori ullā uoluptatem anteponit, &c. Si glorio- 3. cap. 6.
 sum nunc pro patria mortem oppetere, longe
 iustius certē homini Christiano pro regno dei, et
 pro patria caelesti se uoluntarium sacrificiū of-
 ferre? Cyprianus 2. martyria celebrat, in haec
 uerba. Non enim semper scuiunt Neronēs, Do- 2. Marty-
 mitiani, Decij, ac Maximi: nunquam tamen ces- genera.
 sat diabolus exercere Christi militiā, professos.
 Sufficit ergo esse confessorē, si deus nō uocauerit
 ad martyrium uterq; Christi est Apostolus, tam
 ille, Petrus, cui dicitur, sequere: quā ille, Io-
 hannes, cui dicitur, Si eū uolo manere, Ioan. 21.
 Nec hoc reticendū: Martyrū aliquos testificari
 de Chris-